PORTARIA 27/2023

Institui Comissão para avaliação das candidaturas a

Chamada nº 12/2023 – PPGLinC Auxílio a diárias e

passagens para professores visitantes convidados no

PPGLinC.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura (PPGLinC/UFBA), no uso

de suas atribuições que lhe conferem as alíneas h e q do art. 7 do / Regulamento Interno do

PPGLinC UFBA, resolve:

Art.1 Ficam designados, para constituirem a Comissão para avaliação das candidaturas da

Chamada nº 12/2023 – PPGLinC Auxílio a diárias e passagens para professores visitantes

convidados no PPGLinC, os seguintes nomes do PPGLinC da UFBA:

I - Prof. Dr. Mailson dos Santos Lopes, Presidente da Comissão;

II – Prof. Dr. Gredson dos Santos, membro docente permanente do PPGLinC;

III – Prof. Dr. Carlos Felipe da Conceição Pinto, membro docente permanente do

PPGLinC.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra se.

Salvador, 22 de setembro de 2023.

Carlos Felipe da Conceição Pinto

Coordenador do PPGLinC

Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura - UFBA

Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

E-mail Coordenação: ppglinc@ufba.br / E-mail Secretaria: secretariappglinc@ufba.br

Telefone: (71) 3283-6256